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ﬂ;retario Fondazione Citta di Senit_;allia

Da: info@pec.fondazionecittadisenigallia.it

Inviato: venerdi 2 luglio 2021 11:53

A: italiana.cauzioni@pec.italiana.it

Oggetto: Richiesta_escussione_polizza_fidejussoria_Impretekna_n_2011/13/6151520
Allegati: Escussione_polizza_Impretekna.pdf

Siinvia in allegato quanto in oggetto restando in attesa di cottese tiscontro.

Dott. Francesco Costanzi

Ditettore

Fondazione “Citta di Senigallia”
(www.fondazionecittadisenigallia.it)

Tel. 071.60.294 — Fax 071.79.39.713

Email: info(@fondazionecittadisenigallia.it

Pec: info(@pec.fondazionecittadisenigallia.it

Sede legale: Via del Seminario n. 1/B - 60019 Senigallia (AN)
Codice Fiscale: 83000350427 — Partita IVA: 00764120424

Le informazioni contenute in questo messaggio ed eventuali allegati, sono riservate e destinate esclusivamente all’attenzione del destinatario.

La segretezza della posta elettronica ¢ tutelata dalle leggi in vigore. A chi legge il presente messaggio — se non ¢ P'effettivo destinatario o dipendente o la persona
responsabile della consegna della comunicazione — si notifica che ¢é strettamente proibito qualsiasi uso, copia, distribuzione o divulgazione di quanto in esso sostenuto.

Se questa comunicazione Vi & pervenuta per etrore, Vi preghiamo di informarci immediatamente ¢ il contenuto di quanto allegato non va letto ma va distrutto. I1
mittente non si assume alcuna responsabilita per eventuali intercettazioni, modifiche o utilizzi impropsi del presente messaggio ed eventuali allegati.






info@pec.fondazionecittadisenigallia.it

Da: posta-certificata@sicurezzapostale.it

Inviato: venerdi 2 luglio 2021 11:56

A: info@ pec.fondazionecittadisenigallia.it

Oggetto: CONSEGNA: Richiesta_escussione_polizza_fidejussoria_Impretekna_n_
2011/13/6151520

Allegati: daticert.xml; postacert.eml (2,02 MB)

Firmato da: posta-certificata@sicurezzapostale.it

Ricevuta di avvenuta consegna

Il giorno 02/07/2021 alle ore 11:55:58 (+0200) il messaggio
"Richiesta_escussione_polizza_fidejussoria_Impretekna n 2011/13/6151520" proveniente da
"info@pec.fondazionecittadisenigallia.it"

ed indirizzato a "italiana.cauzioni@pec.italiana.it"

¢ stato consegnato nella casella di destinazione.
Identificativo messaggio: opec2941.20210702115315.30676.764.1.69(@pec.aruba.it







FONDAZIONE “CITTA DI SENIGALLIA”
(www.fondazionecittadisenigallia.it)

Struttura Socio Sanitaria

&
v

AMMINISTRAZIONE
Codice Fiscale: 83000350427 — Partita IVA: 00764120424
Via del Seminario n. 1/B — 60019 Senigallia (AN)
Tel. 071-60294 (Tasto 1) - Fax 071-7939713

e-mail: ;nfo@fondgzmngcnttadlsemgalha it

pec: info .fon ecittadi

RESIDENZA PROTETTA PER ANZIANI
Via del Seminazio n. 1/A e 1/B - 60019 Senigallia (AN)
Tel. 071-7924170 (Tasto 2) — Fax 071-7939713

e-mail: residenzaprotettal

Prot. n. 388

Senigallia (AN), 2 luglio 2021

Inviata tramite pec: italiana.cauzioni@pec.italiana.it Spettle
Italiana Assicurazioni
Ditezione Rami Elementari
Rischi Speciali
Ufficio Cauzioni
Rif. G.F.

Oggetto: richiesta escussione polizza fidejussoria n. 2011/13/6151520, emessa dalla Italiana Assicurazioni
Agenzia di Rieti FO7, contraente Impretekna S.t.1., massimale garantito € 622.709,00.

Il sottoscritto Avv. Corrado Canafoglia in qualith Presidente e legale rappresentante pro tempore della
Fondazione “Citta di Senigallia” (C.F. 83000350427 — P.IVA 00764120424), con sede legale in Senigallia (AN);
Via del Seminatio n. 1/B con la presente escute formalmente l'atto di fidejussione n. 2011/13/6151520 (All 1)
avente come contraente Impretekna S.r.l. con sede legale in Roma (RM), Via Topino n. 35 e relativa al contratto
di appalto denominato “Lavori di Ampliamento della Residenza Protetta per di Via Cellini 9/B Senigallia (AN)”,
affidati alla predetta impresa con contratto repettorio n. 14.675 - registrato al n. 128 in data 23.1.2012.

La presente escussione viene richiesta per la somma di € 72.514,79 come certificato dal collaudatore Ing. Gianni
Roccato nel verbale di collaudo tecnico amministrativo di cui si allega Pestratto (AlL 2).

Di seguito si indicano i dati bancari ove potri da Voi essere effettuata la liquidazione dell'impotto sopta
richiesto IBAN IT76B0870405438000000000886, intestato alla Fondazione “Citta di Senigallia” e acceso presso
la Banca di Credito Cooperativo di Ostra e Morro D’Alba S.C..

Distinti saluti.

Il Presidente C d.A







COMPAGNIA ITALIANA DI PREVIDENZA ASEICURAZION) E RIASSICLURAZION)
SP.A fondatm nel 1889, Gode Logeie o Direzione Gonersle: Vis Tisieno, 18 ~

5.3
- [ITALIANA

HALLA]

Garanzia fidejussoria per la cauzione

20149 Miano ~ Nalin, Tel. 02 307167 - fax 02 3271 Z70. Cmp. Soc. euro
4045507750 Int. vers. Cod. Flse. — P: IVA & N° di lscrizions sl Ragistio impress of
Miane DO77443-015-1. REA. Miano N, 7851. Societh ton unics socio:Sotietd
Roale Mutua di Assiourazionl. Socleth soggeiia ad aliviia d direzione ¢
cocrdinamanto della Socleld Reals Mubm o Assicurzzionl. lecrita ) N* 1.00004
dalf Ak dlie impress di assicurazione e riaseicurazions ed appartonenis

O &/

8l Gruppo sssiuraiive Reals Mutus, ixoritio alf Ao dal frupni sssicurativi.
Avutorizzazione allbsercizio del Ramo Ceuziont Decrete Minlsteriale del 05.07,82 - Gazz. UlY, 19.07.52 a. 187

T g ggsicurazion|

. definitiva
* GRUFPO REALE MUTUA

VWWLITALIANA.IT

AGENZIA: (FOT )= RIETI
GESCAP SRL

coNTRAENTE: IMPRETEKNA SRL

NUMERO DI pOLIZZA:  2041/18/8151520

GODICE FISCALE; PARTITA VA 071164441002
VIA TOPINQ 35 (00189) ~ ROMA (RiM)
DECORRENZA CONTRATTD SCADENZA CONTRATTO DURATA CONTRATTO DATA PRIMA BCADENZA FRAZIONAMENTO FRAZIONAMENTO
EMISBIONE PROROGA
227 Im 12 o 2011 30 Im05 s 2013 la 01 s 30 |m. 05 o 2013 Unico 1
SOSTITUIBCE LE POLIZZE X 7 COD. DEL, N. POLIZZA DELEGATARIA MAPORTD CAUZIONE
INFARTE | PAGATOAL | COASSICURAZIONE 622.708,00
sino | AosriA | RANC A P POUZA m ] s
I TOTALE PRIMA RATA EURD
462221 1.155,56 0,00 722,23 6.500,00
=—TOTALE PREMID NETTO— |———— ACCESEDR] DRITTH ——HPOSTA——— | TOTALE RATE SUCCESSNE EURD
‘____ R | | — 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00
-rm::awn NOWA. VARIKZORE mu;hﬁ]ﬁﬁ:;cm [CONTROGARANZTE RISCHIO COMUNE l FOLWZA COLLEGATA CODICE DI AGGREGAZIONF-
o 1
wo | sino | onzs | Rama | N.Pokzs | rgensie [ Ramo | - WPowza
PREMESSO

- che In seguito a AGG.NE DEF. RESP. AFF. GEN. N.28/2011 ila CASA PROTETTA PER ANZIAN! con nota N. PROT. 1376 in data 02/12/2011
comunicava ala Ditta IMPRETEKNA SRL domiciliata in VIA TOPIND 35 ROMA RM 00199 la definiliva eggludicazione dei lavori di LAVORI DI
AMPLIAMENTO DELLA RESIDENZA PROTETTA DI VIA CELLIN| &/B SENIGALLIA {(AN). per limporto di € 622.708,00 - che FEnts Appaltante CASA
PROTETTA PER ANZIANI consente sila Ditta sopraindicata di prestare la cauzione dovuta medianta polizza di assicurazione;

CIO' PREMESSO

Italiana Assicurazion! $.pA. (in segutio denominata Societd), domiclata in Mitano, Via Traiano n. 18, con [a presente polizza si costituisce FIDEJUSSORE
nellinteresss dalla Ditta IMPRETEXNA SRL (in segulio denominata Ditta Obbilgata), domiciliata In VIA TOFINO 35 ROMA RM 00199 la quale acceita per
86, per | propri successori ed aventi causa, dichlarandosi con questa eolidalmente tenuta per le obbligazioni derivanti dal presente coniratio, a favore
dellEnte Appaitante CASA PROTETTA PER ANZIANI (in seéguito denominato Ente Garantito), domiciliato in V. CARLO PISACANE 32 60018
SENIGALLIA fino alla concorrenza di € 622.709,00 (euro SEICENTO VENTI DUE MILA SETTECENTO NOVE/CS ) quate importo della cauziane dovuia
dalla Ditta Obbligata a garanzia dell'adempimanto degli oneri ed obbligh! assuntl in dipendenza del contratto di appalto relative ai lavori di cul sopra e che
forma parte integrante della prasente polizza. .

La Rquidazione del premio viene fatta in via provvisoria in relazions al periodo di tempo occorrente per ofieners la prova dalla libsmezione della geranzia ai
sensi delfart.4 dells Condizion] Generall dl Assicurazione che la Ditia Obbligata dichlara essere previsto In anni 1, mesi §, gioml 3 e clod dal 27/12/2011 al

30/05/2013 fermo Pabbligo della Ditts stessa di pagare gll eventuali supplementl di premio, in caso di maggior dureta, da regolarsi come all'an.3 delle
Condizloni Ganerali di Assicurazione.,
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ITALLIANA 2o s mepoe ssceson suSsummson ~Garanza fidejussora per 1a cauzloms

1)
R 20149 Miano — Ralta. Tel 02 397161 - fax 02 3271 270. Cap. Boo, euro a
assicurazionl 40.455.077 50 inl, vere, Cod. Fiac. — P; VA & N° di iscrizions sl Registro imprese &t definitv ¢ o
GRUPPO REALE MUTUA  Misno 0077443-016-1. REA. Miano N. 7851, Societh con unico s0oio:Sociath -

WWW.ITALIANAIT GalTAluo delis impresa dl assicurezions & reseicurazions ed appariananie
2l Gruppo sssicundivo Reale Mulia, incritto alfAbo dol gruppl assicurstv,

Auorirzazione aifbsercizly del Romo Cruioni Decrete Ministerisle dzl 08.07.92 - Gazz. UTE 09.07.52 n. 187
AGENZIA : RIET POLIZZA n. : 2011/13/6151520

CONDIZIONI GENERAL! DI ASSICURAZIONE

Art. 1 - Delimitazions della gararzia - Alle Condizioni Generall e Particolari Contanute neila presente polizza la Soclets, Ino a concorrenza del capltale

indicato, ei costituisce fidejussore della Ditta Obbligata per 2 somme che essa fosse tenuta a comispondere all'Ente In virtd degli obblighi ed oneri assunti
con il contrate di appalte precisato ns! frontespizio di polizza.

Art. 2 - Notizie sullo stato de! lavori - La Ditta Obbligata riconosce alla Societh la facolta di chieders afEnte Garantito notizie sullo stato de! lavor,

Art. 3 - Calcolo del premio - Durata - Supplement! dl premio - La Ditta Obbligata, aifatto della stipulazione delia poiizza, ha indicata I} periodo di tempo
presumibfimente occorrents per ottenere la prova della liberazione al sans! dalfart, 4 defle Condizloni Generali; in base a tala dichiarazione & atato liquidato
i premio inizlale. In caso di minor durata, il premio pagato resterd acquisito alla Soclets, salvo eventuale risoluzione de! contratto di appalto per fatto
deliEnte Garanlito. In tal caso, la Socletd restitulrd Ia frazione di premio netto relativo al periodo di tempo Intercoments fra la data In cul la Ditta
Obbligata avra comprovato {a liberaziona della garanzia, nei modi previsti deffart. 4, e la scadenza fissata In polizza. In ognil caso, resterd acquisito
alla Secletd un minimo di tre deciml del premio annuo. In caso dl magglor durata e, comunque, no a quando Ia Ditta Obbtigata non present i
documenti indicatl nel successivo art 4, essa & tenuta al pagamanho di supplement! di premio. Tali supplementi scno dovuli in via anﬁdpala per}

periodi e nefta misura Indicali nella tabella di liquidazione dei premio. Il mancato pagamento di supplement! di premio nen potra essare opposto, in nessun
caso, all'Ente Garantito,

ArL 4 - Liberazione dall'cbbiigo di pagamento del supplementi di premio - La Ditta Obbilgata, per essers liberata dall'obbligo di pagamento del
supplement] dl promlo, deve conasgnare alla Soclsta;

a) l'originale della pollzza restitultole dall'Ente Garantlio con annctazions di avincolo;

oppure

b} una dichlarazione rilasclate dail’Ente Garantito che liberl la Soclstd da ognl responsabilita In ordine alla garanzia preatata, fermo restando
che, al finl dell'art. 3, detta dichiarazlone non avrl, in alcun caso, effetto retroattivo.

Art. § - Pagamento del rizarcimento - Il pagamente delle somme dovute in bsse alla presente polizza sard effettuato dalla Societh entro [l termine
massimo di 30 glom! dal ricevimento della richiesta scritia doli’Ente Garantito, restando Inteso cha, al sensl delfart. 1844 C.C,, ta Societd non godri
del beneficlo della prevantiva sacussione della Ditta Obbligata. Il pagamento avverra dopo un semplice avviso alta Ditta Obbligata senza bisogno dl
pravantiva cansenso da parts di quest'uitima, che nulla potri eccepire alla Socleth in merito al pagamento stesso,

Art. 6 - Rivalsa — Surrogazione - La Ditta Obbligeta ai impegna a rimborsare alla Soclets, = ssmplice richiesta, filte Yo somme da quosta versato

in forza della presente polizza per capitall, interess] e apeas, con sspressa rinuncia ad opni @ qualsiasi ecceziona, compress quells previste
dali’art. 1952 C.C.. La Sockata & surrogata, nei limili delle somme pagate, aEnte Garantito In tutti { dirittl, ragioni ed azloni verso ia Ditta Obbligata, | suol
suecessor ed avent! causa a qualsiasi titolo, L'Ente Garantito faclitera is azion] di recuperc fomendo alla Socista tutt gli elementi utilf In svo possesso.

Art. 7 - Rivalsa delle spese di recupero - Gli oner! di qualsiasi natura che Ia Soclatd dovra sostenere per Il recuparo delle somme versate o comungue
derivanti dalla presente polizza sono a carico della Ditta Obbligata.

Art. 8 - Imposte e tasse - Le Imposte, le tasse, | contributl e tuttl gii aitri oneri stabiliti per legge, prasenti e futur, relativi al premio, agll accessor, alla
polizza ed egli atil da assa dipandent], sono a carico dslla Ditta Obhbligata, anche sa 1l pagamento ne sla stato anticipato dalla Socleta.

Art. 8 - Forma delle comunicazioni alla Societd - Foro competonts - Tutte le comunicazioni o notifichs alla Sccletd, dipendent! dalla presente
polizza, per essere vallde, dovranno essere fatte esclusivaments con lettera raccomandata allz sede della sua Direzione Generale, risultante dal
frantespizio dells pollzza stessa. |l Foro competente & esclusivamente qusilo dellAutoritd Gludiziaria del luogo dove ha sede 'Ente Garantite per
qualsiasi controversia che possa sorgere nei confronti di esso. Per quanto attlene Invece al rappart! fra la Socletd e la Ditta Obbligata, il Foro
competente, 2 scelta della parte attrice, & quello del luogo dove ha sede la Direzions della Socletd ovvero quello del luogo dove ha sode
I'Agenzla cui b sssognata ia pollzza.

Polizza faita in n. 4 esemplari ad un solo effetto, in RIETI # 21/12/2011

ENTE GARANTITO

Condizioni Gensrall dif Assicurazione: An § - (Rinuncia a sollevare accezioni cantro 1a Societa [n merito aesegulto pagnto). An. 6 - (Rinuncia alle
eccezioni di cui allart. 1952 C.C.); Art. 9 - (Deroga elia competenza temitorlate).

CONTRAENTE, con [a fimna, dichiara di aver riceviuto

e I SEESE
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AUTOCERTIFICAZIONE

lo sottoscritto Fovi Claudio nato a Rieti il 20/01/1956 ed ivi residente in Via F. Ceci 36,
rappresentante legale della Societa Italiana Assicurazioni Spa Ag. Rieti, pienamente
consapevole della responsabilita penale cul va Incontro, ai sensi e per gli effetti dello

art. 76 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in case di dichiarazioni mendaci o di formazicne,
esibizione o uso di afti falsi, ovvero di atti contenenti dati non pili rispondenti a verita,
dichiara al sensi dell'art. 38c. 3, 47 e 48 del predetto D.P.R. di essere in possesso del
poteri necessari ad emettere polizze fidejussorie dell'importo corrispondente a quello
della presente;

che la firma in calce alla presente & stata apposta dal sotioscritto,

Rieti 21/12/2011

Fﬁma del Legale Rappresentante

. ITALIANA
\s GESCAP a.rl. AG. FO7
L'Agente CLAUDIO FOVI



-

n. 5568 di Repertorio n. 3517 di Raccolta
PROCURA
Repubblica Italiana
L'annc duemiladieci, il giorno otto del mese di marzo
8 marzo 2010

In Milano, nello stabile in via Traiano n.18
Avanti a me Chiara Della Cha' Notaio residente in Mila-
no, iscritto presso il Collegio Notarile di Milano, &
personalmente comparso il signor:
- FINESSO Dr.Sergio, nato a Padova il 9 dicembre 1947,
domiciliato per la carica in Milano via Traiano n. 18
il gquale interviene al presente atto nella sua qualita
di Direttore Generale e legale rappresentante della so-
cieta

"COMPAGNIA ITALIANA DI PREVIDENZA , ASSICURAZIONT E.

s RIASSICURAZICNI S.p.A."

in forma abbreviata "ITALIANA ASSICURAZIONI S.p.A."
con gede in Milano via Traiano n. 18, numerc di iscri-
zione "presso il Registro delle Imprese e CF.
00774430151 -
agendo in forza dei poteri a lui spettanti per procura
rilasciata dal Presidente e Legale rappresentante della
societd, in data 30 novembre 2007 n. 53352/23019 di
rep. Notaio Angelo Chianale di Torino, ({giusta delibera
del Consiglio di Amministrazione in data 13 novembre
2007) che in copia autentica si allega al presente atto
sotto la lettera "A", nonché di delibera del Consiglio
di Amministrazione in data 14 dicembre 2009, omessane
la lettura per espressa volontd del Comparente.
Detto Comparente della cui identitd personale, qualifi-

ca e poterl io Notaio sono certo, con il presente atto
dichiara

in primo luogo
di voler far constare per atto pubblico delle infra in-
dicate facolta conferite agli Agenti della societa, at-
tualmente in carica, qui di seguito indicati.
Tali facoltd da esercitarsi con firma singola sopa. le
seguenti:
emettere e firmare contratti, oltreché le relative ap-
pendici e variazioni, nei limiti delle competenze e dei
criteri generali assuntivi stabiliti dalla societa, nei
rami indicati all'art.2 del Decreto Legislativo 7 set-~
tembre 2005 n.209 ed esercitati dalla compagnia, con
esclusione del rame cauzioni;
- firmare, per quanto riguarda il ramo cauzioni, le po-
lizze di gualsiasi tipo, previste dalla tariffa in vi-
gore adottata dalla societd, di importe singeclo non
maggiore a Euro 525.000,00 (cinquecentoventicinquemila)
~ esigere e quietanzare premi, contributi, quote, non-

. ¢hé i diritti accessori e le indennita dovuti alla so-
.



cietd in dipendenza di polizze, proposte e contratti in
corso relativi a gualungue dei rami di assicurazione
dalla societd esercitati;
- omissis -
FOVI Claudio, nato a Rieti il 20 gennaio 1956, C.F. FVO
CLD 56A20 H2B2Y;
- omissis -~
In terzo luogo
L'esercizio della procura & regolato dalle seguenti fa-
coltd, compresa guella di nominare procuratori con gli
stessi o pil limitati poteri:
1. 11 potere di sottoscrizione & concesso al procurato-
re in quanto Agente di Assicurazione della Societa man-
dante o in quanto soggetto delegato allo svelgimento
dell'attivitd assicurxativa di Societd Agente ai sensi
dallTart. 2 V° comma dell'RAocordoe Naziocnale Agenti 2003
e successive modifiche e verrda automaticamente meno
senza necessitd di revoca o comunicazione alcuna, alla
cessazione definitiva della qualifica indicata sopra.
2, La presente procura ed i relativi poteri socno in
qualsiasi momento revocabill da parte della Compagnia
mandante a propria discrezione e senza alcuna necessita
di motivazione.
3. Le polizze dovranno essere stipulate sulla base de-
gli stampati e delle condizicni predisposte dalla com-
pagnia emanate con apposite circolari.
Le spese e tasse del presente atto annesse e dipendenti
sono a carico della societa "ITALIANA ASSICURAZIONI
S.p.A.".
E richiesto io Notaio ho ricewuto questo atto che ho
pubblicato mediante lettura da me fattane al Comparente
che lo approva, conferma e firma con me Notaio, e sono
le ore dieci.
Comsta di otto fogli scritti per ventotto facciate e
parte della ventinovesima da persone di mia fiducia e
da me Notaic in parte.
F.to - Sergio FINESSO

" — Chiara DELLA CHA'
Registrato presso 1l'Agenzia delle Entrate - Ufficio di
Milano 4 in . data 17 marzo 2010 al n. 5585 Serie 1T
Certifico io sottoscritta Dr.ssa Chiara Della Cha Wo-
taio in Milano, che la presente copia, composta di nu-
mero un foglio & conforme nelle parti trascritte al suo
originale firmato a norma di legge, omessc l'allegato

et

AT "A" e che le parti trascritte non contraddicono gquelle
% 2R 0N R
@&/f?%{ﬁﬁgs\ riportate

7/1J;wf‘f Milano, 18 marzo 2010



cietd in dipendenza di polizze, proposte e contratti in
corso relativi a gqualungue dei rami di assicurazione
dalla societd esercitati:
~ omissis
FOVI Claudio, nato a Rieti il 20 gennaio 1856, C.F. FVO
CLD 56R20 H282Y;
~ omissis -
In terzo luogo
L'esercizio della procura & regolato dalle seguenti fa-
coltd, compresa gquella gi nominare procuratori con gli
stessi o piu limitati poteri:
1. Il potere di sottoscrizione & concesso al procurato-
re in quanto Agente di Assicurazione della Societa man-
dante ¢ in gquanto soggetto delegate allo svolgimento
dell'attivitd ‘assicurativa di Societa Agente ai sensi
dell’ art 2 V° comma dell' Accordo Nazionale Agenti 2003
e successive modifiche e wverra automaticamente meno
senza necessita di revoca o comunicazione alcuna, alla
cessazione definitiva della qualifica indicata sopra.
2. La presente procura ed i relativi poteri scno in
qualsiasi momento revocabili da parte della Compagnia
mandante a propria discrezione e senza alcuna necessita
di motivazione.
3. Le polizze dovranno essere stipulate sulla base de-
gli stampati e delle condizioni predisposte dalla com-
Pagnia emanate con apposite circolari.
Le spese e tasse del presente atto annesse e dipendenti
sonc a carico della societa "ITALIANA ASSICURAZIONI
S.p.Aa.".
E richiesto io Notalo ho ricevuto questo atto che ho
pubblicato mediante lettura da me fattane al- Comparente
che lo approva, conferma e firma con me Notaio, e sono
le ore dieci.
Consta di otto fogli scritti per ventotto facciate e
parte della ventinovesima da persone di mia fiducia e
da me Notaio in parte.
F.to - Sergio FINESSO
v - Chiara DELLA CHA'

e

Registrate presso l'Agenzié delle Entrate -~ Ufficio di
Milano 4 in data 17 marzo 2010 al n. 5585 Serie 1T

Certifico io sottoscritta Dr.ssz Chiara Della Cha No-
taio in Milane, che la presente copia, composta di nu-
meroc un foglic ¢ conforme nelle parti trascritte al suoc
originale firmato a norma di legge, omesso l'allegato
"A" e che le parti trascritte non contraddlcono guelle

:3?\\r1portate.

‘z-

Milano, 18 marzo 2010

};;:;::)ALLSi:;%M,Ah#KWM)MH__
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-DA; IMPRETEKNA SRL N.FRX :@746z226892 23 DIC. 2811 16:23 P1

. oW
N a

. IMPRETEKNA S.r.l
I 2o F AX " Tel/ Fex: ; 0746/228802
Sede amm.va Via Maesiri del lavoro n.] 3
} I@PRETEKNA Bl | 02100 RIET]
CASA PROTETTA PER ANZIANY IMPRETEKNA SRL
A DI SENIAGALLIA Da:
Dottl. Giberto Esposto .
Resporisablie Unico def Procedimento
Fax, 071.7939713

Fawe : . Data:  23.12.2011

Tel.: Pagine: 1+1

Cgg.:  Trasmissione documenti ce:

CUgente  DDazpprovare [ Vs comment] CI RSVP O Da inoltrare

oCommenti; .

OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA RESIDENZA PROTETTA PER
ANZIANI - 1° STRALCIO.

Come d'accordo Le rimetto in allegato Iappendice alla polizza definitiva, con la
speranza che sla stata eseguita correttamente porglamo.

Distinti salutt.
"f'r-ll-\,,h.,! 3 g’a 20”
s, - ) #\Qﬁ\
C“;"“&}‘__ ©

Infermativa suila privacy D.Lys 19672003

Queesto messpagio FX & af usp esciusive ol oolul il quaks & Indifzate e potrcbbe contenere Informazion! rsenvate, Se avate
Toovus tale tnossagrio per otrore VI proghirio di corduttsre, irnmediatamonts o dl distrrinere fale documenty, Grazie.
Tel./Pax. 0745,225802 impreteknaitiosall.it

Ni\gestcant\Casa Protetia Sanlgallla\bx_'rmm\FAUUP_aFPENDICE_DMmVMoc
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AFFPENDICE: 1 RAMOI CAUZION!)

Protoeciia i ”jjgj‘})- -
Cal.______q . UE&:S’J{D____

Con ‘:: presenie Apperdice, a mtti gif ettt della sulndicata polizza, s conviene
quan
segue:

?M Camanto al impegna nel confront del Contraonts & rilasciare garanzis
por la cauzione definitiva prevista dall'art, 113 de! D.1gs, 163 de! 12/04/2006.

Rieti, 08/12/201)

B) La garanzin prevede esprossamante la rinuncin al benoficio defla praventlva
esoussione del debitore principale, {a rinuncia all’cccezlone di cui alf*ert. 1957,
comma 2, del codica givile, nonchd I'operativita della garanzia medasima entro 13
glomy, a semplioe richiestn acritta della stazione appaltante conlenents Ie motivazloni
por 1'esoussions delln garanzia,

Restano salve le azioni di legpe nej caso che le somme pagate risultassero

parzinlmente o
totalmentc non dovute,

C) Ln pressnie polizea viene prestats in conformitd a quanto previsto dal)‘an.75 del
D.1ga. 163 del 12/04/2006 — CODICK DB CONTRATTT PUBBLICI RELATIVI A
LAVORI, SERVIZ], FORNITURE,; i richiemi contenut ne!lo schema tipo 1.1 4l cul
ol D.M. 123 del 12/03/2004, devono imendersi fattl con riferimento al corrispondents
artie/g:i del D.1gs. 163 del 12/04/2006 che hanno sostituito d abrogato 1a lepge
109794,

FERMO IL RESTO
La presente appenios forma parte integranto della suindicata poliza.

_N_J







ROCCATO GIANNI
ingegnsra clvile -

Divipante Hfuts Taones. -Fobantation s Lnsowt Publiict- Gummny ot Sonpatica
A callundatons Rogisns Warike
LAVOR| COSTRUZIONE DI ANPLIAMENTO RESIDENZA PROTETTA PER ANZIANI
PRIMO STRALCIO
VERBALE COLLAUDC TECNICO AMMINISTRATIVO
(art. 228 del regolamento ex D.P.R. § ottobre 2010 n. 207)

— — —

LAVORI; Ampliamento regidenza prototta per anzdan! Via Cellini 0% Senigaliia (AN)
COMMITTENTE: Fondezione Citta di Sanigaliia
IMPRESA: Impretekna 8.rl. aede legale Via Topine 3% - Roma
CONTRATTO In data 18/01/2012, Reparterio n. 14675, Raccoita n. 5680, registrato a Senigelka il
23 gennalo 2012 al n. 128 Serla 1T
CUP: H13G0OS000020005
Citx 0568446878
RUP. Datl. Gliberto Espastn
DIRETTORE DE| LAVORI Dott. Arch. Silvie Argentat!
GOORDINATORE SICUREZZA (esecuions}  Dott. Ing. Marco Voipl
RELAZIONE
Sintetica descrizione delFopara

Lesecuzions de! lavor oggetic del presente appalio fguarda I'ampliamento della Residenza Protatia
per Anzlani qui appresso sommariamente descrit;
Ampllamento della Residenza Protella per Anziani atiraverso un Intervento di recupero e ristnrtturazions
dl un padigiione esistente In adiecenzs, la costruzicne del piano eeminterrato d! uno ruovo d
collegamento con la struftira operante e Ja sistemazione di parte dell'ares estema.

G estreml del provvedimente di nomina dall'organo 4l collaude

Comimittenta Case Protatia par Anziani, ogg! Fondazione Oitta dl Senigallla
Oggetto Incarleo eallaudo tecnice funzionale, amministrativo o statico In corse fopera
Data contratto 22 lughio 2011

Approvazione progetio ¢ quadro aconomico

Preliminare: approveto con Deliberazione del Conslgilo dl Amministrazione defla Casa Profetta per Anziani,
ora Fondazlons "Citta di Senigallia®, n. 12 del 05/06/2008, prot. n. 803,

Dafinitivo: approveto con Dalibarazione de! Consiglio di Amministrezione dalla Cass Prolstts per Anziand,
cra Fondazione “Cltta di Senlgalfa”, n. 15 del 12/06/2009, pret, n. 830,

Esecutivo’ refativo al lavorl del solo 1° stralcic: approvato con Defiberazione del Consigho di
Amministrazione della Casa Protetla per Anziani, ore Fondezions “Cith dl Senigafla®, n. 39 del
22140/2010, prot. n. 1207,

Il Quedre Economico della apsrs da realizzere con Il 1° stralelo & Asultato 7 seguents:

] LAVORI

Pagina 1 di 38
n.7 Via Ermele Zaceon] — 61832 Fano (PU] —{slsfono 186.401.8705 - 0721024415
colice fiscals R(.'G GNN 64D 121} 483T . pavtila LV.A, 022.084.864 15
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BOCCATO GIANNI

Ingegnere civile
Divigacte s Foowios -Urbaniotica v Lusers Publlics~ Fowms o Sevcpallea
o collandatont Riepisue Wanshe
Opers edill, strutturall, implantstiche alro 2.922.738,08
Oneri relafivi ella sicurezza euno 152.166,11
Totale LAVORI Surp 3.074.905,17
SOMME A DISFOSIZIONE

2  SPESETECNICHE
Prog. o D. L arch,, strit, & Inp.
Pravereziona incendi
Coord. psr I3 slourezza
Misura e conlabllitk
Acustica, Riap. energeflco, Geotacnica

euro 331.200.32

Collaudi fecnlce-ammin., staticl, specialistiel cura 11.500,00

Accatastamento Bl 3.500,00

Supporia al Resp, de! Proced. euro 15.000,00

fot, eum 361.200,32

Contiibutl Casse Profeasionall (2%) 8urp 7.224,01

Tolale SPESE TECNICHE BURG ' 368.424,33

3  ARREDO INTERNO E COMPLEMENTI aunn 1859.286,22
4 VA

VA su lavord {10%) suro 30748052

VA su spase tacniche (20%) suro 73.684,87

IVA su arredo {(20%) eura J39.957.04

Tolale VA auro 421,032,413

5  Opere eristiche éura ¢.00

6 Allacc] af pubblici senvzi auro 3.500,00

7 Imprevisti (compreso IVA) 8uro 27.500,00

Totals SOMME A DIRPOSIZIONE suro 1.019.741.87

TOTALE INTERVENTO euro 4.094.647,14

Approvazione ¢ finenzinmento det progetta principala:

{l Consigllo di amministrazione dslla Fondazione Cittd di Senigaiiz, can propria delberazions n. 39 del
22/10/2010, prot. n. 1297 ha provwedulo all'approvazions del progetto per Pimporio sopre evidenziato ai
sansl ol legge.

Assuntore del lavori

A sogulte df gara esparita mediente procedura apetta con il criterio del prazzs piiy baseo determinato con
offerta a prezzi unilar e con | sistema <l reallzazlone dl lavar & corpo, al sansl del'Art. 53, comma 4 ¢
Att. 82 e 83 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163, | laverl sono stati aggludicat alla socleth Impretekna 8.r.l.,
¢on sede in Roma, via Topino n. 35, PI.VA. e C.F. n. 07118441002 - REA. n. 1011750, con | Abasso del

. Pagina 2. 38
&7 Vi Entwts Zanot! ~ E1G32 Fano {PU) - telciono 386,404, 5709 — 0721.824115
aadios fincale RCC GHNN 54D 130 4807 - pertita LV A, 022.984.804,18
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ROCCATO GIANNI
ingegnere civile

Divigents Ao Tocuien ~Tebanistica & Lasod Pulliici- Govnn b Sonipalin

Ao colaniats; Roptans Banche

45,963% sulllmporto dalle opere di eurc 2.922.738,06 per lavon soggettl a ribasso, ofre ad sum
152.166,11 per onerl ¢! sicurezaa non sopgetti a ribasso, per limporto complessiva di neiti sunc
1.731.528,52. Con determinazlone n. 28 del 27 giugno 2011 1 favori sono stall definiivemente aggiudicer
aila stossn Improtakna S.ri..

Rimodulaziene quadro economlco

A aeguita del ribasso offerto In ssde di gara d'appaito, Il nuovo quadre aconomica Heulta rimodulato come
dl seguito:

1 LAYORI
Opara adli, struiturali, imptantstiche el 2.922,738,06
Onari relafivi alia sicurazza 6uUrD 152.166,11
Totale LAVORI eunn 3.074.805,17
Ribasso dasts 45,963 % eLro 1.343.378,55
LAVORI 2l netto auro 1.731.526,82
SOMME A DISPOSIZIONE

2  SPESETECNICHE
Prog. e D. L, arch., ginutt., e imp.

Prevenziona incendi

Coord, per la slcurezza

Misura & contabilitd

Acustica, Risp. energstico, (eotecnica

auro 331.200,32

ldentiche prestazioni ralative alla variante euro

Collaudi teenioo-ammin., staile!, spedallatici 3T 20.791,41

Accatastamsnto euro 3.500,00

Supporio Bl Resp, da! Procad. ewro 29.700,00

fot. euno 385.191.73

Conliribu Cassa Professionall (2%) eurs 7.703,83

Contitl Casso Profeastonali (4%) eure

Totale SPESE TECNICHE Euro 392.893.56
3  ARREDO INTERNO E COMPLEMENT] T 189.285,22
4  ADEGUAMENTI E COMPLETAMENT!

Adeguamento paviment e rivestimenti lro

Fomitura e p, o, di zanzariare eure

Forniturs e p. o. di canlrale aspirapolvers eura

Posa In opera d ausill e scoassorl bagni gure

Implanito per il vuolo auro

Pagina 3 di 38




ROCCATO GTANNI

ingegnera clvile
Deuigoals rtocs “Trorica ~Mnbancetion  Lavess Podbiei~ Gomans o Soutpalia
e coliamlesont Fgions Wanchs
Implanto trattamento aria lsvanderia eurp
Sisternazioni eatemns BUID
Struttura controsofiitio euro
Sistsrna di chiamata di emergenza tipo Clinos Plus 2ure
Corpi ifluminant bagnl e testslctio aled auro
Sisterna di [luminazions lineare continua & ied
(PR+P1+scale) Buro
5§ N
VA su lavorl {10%6) éuro
IVA su spese tecnichs (20%) auro
VA su spese tecniche (21%) Bure
IVA su spasa {scniche (22%) euro
VA su arredo (20%) 7 ]
VA &u arredo (21%) auno
VA su arredo (22%) ur
Totale VA euro
] Opare arfistiche auro
7 Aliscel al pubblic sendzl 8UrD
&  knprevist aurc
IVA su imprevist (10%%) eure
TOT. eure
Tetale SOMME A DISPOSIZIONE evuro
TOTALE INTERVENTO BUro
Contratta principale:

Il contratia principale ¢ stato stipulato in data 18/01/2012, in Senigallia, dai Notsio Giuseppina Recchla cont
N. 14875 del Reperiorio, N, 5680 della Raccolt= @ registrato a Senigallia In data 22/01/2012 al n. 128 Serte

1

LImporto i conratto emmonta & euro 1.731.528,62, di cui:
8) euro 1.579.360,54 per lavorl sl netto del ribasso;
b) surp 152.166,11 per oner! relztivi alla sicurezza,

Parizia di varlante e supplstiva;

Ne! coreo dei lavori i & resa necessara una petizia di variante approvata dalla stezione appaltante con
Deliberezions dal Consiglio i Amministrazions N. 25 del 2840812015, La perizia ol variants ha comportato

spese aggluntive rispetio al contratto originario per limporto nettc di 8UM147.058,78, parl all'8. 498 %

dellimporio di contratto, finanziste utiiizzando le sormae & disposizions dell Amministrazione per imprevisti.
il Quadro Economico dalla perizia suppleliva e dl varlante & faultato || saguenis:

1  LAVORI

173.152,86

82.608,07

41.849,80

287.510,63
0,00
3.500,00
1.336209,18
133.820,92
1.469.529,11
2.363.120,62
4.094.647,14

N7 Via Ervasts 2ucoond — 81032 Fane {MU) — telafono 3684018709 ~ WP B24115

cotlise figcuie ACC QNN 540 12D SUNT - pastRa V.4, §22.954.604.15
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ROCOATO GIANNE

Ingegnere civile

Dintyenss stom Tovatso ~Hnbamisticn, o Ltewni Prbliset~ Gavenss &t Sexipaliin

Sitbe collamlatond Bopians Warsks
Opsre edill, sirutturali, implantistiche elro . 3.170.967,68
Onerl relativi alia sicurezza euro 185.089.60
Totals LAVORI ouro 5,336.067,28
Ribasso d'asta 45,963 % aurp 1.457 471,88
LAVORIalnette - 6ury 1.878.585,40
SOMME A DISPOSIZIONE

2 BPESE TECNICHE
Prog. e D. L, arch,, strutt, & imp.

Pravenzione Incendl

Coord. per la sicurezzs

Misura e contabliith

Acustics, Risp. energetico, Geotecnica

eurg 331.200,32

Identiche prestazion relative alla varants cwo 76.000,00

CoHaudi tacnico-ammin., statici, spedialisticl 8uro 27.000,00

Ascetasiamanto euro 4.500,00

Supporto al Resp. def Proced. euro 35.000,00

tolale euro 472.700,32

Contributl Casss Professionall (2%) euro

Contributi Casse Profeesioneli (4%) euro 18.908,0%

Totale SPESE TECNICHE aure 491.608,33
3 ARREDO INTERNO E COMPLEMENT! oure 199.285,27
4 ADEGUAMENT) E COMPLETAMENTI

Adepuamanto pavimenti o rivestimenl] & 85.931,59

Fomliura e p. o. di zanzariere eurp 0,00

Fornitura e p, ¢. ¢ centrele aspirapohvere BUro a,00

Posa in opera d ausill & aceessori bagn! euro 6.467,82

Impianto per Il vucts auro 28.391,80

Impianto trattaments ara lavandena euro 0,00

Sietemazion| esterne £uro 35.806 43

Strutiura controsoffitio euro 60.526,39

Sistems di chlamats dl emergenza tipo Clinos Plus BUfO 14.101,84

Corplilluminanti bagni e testaleto a lod eun 20.180,78

Sistama di {ikiminazlons Ineare conbinua a led (PR+P1+2cale) eure 0,00

Tolale eurn 241.400,74
§ MA

VA su lavori (10%6) BUro 211,899 51

Pagina 5 dl 36
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BOCCATO GIANNI

Ingegmere clvile
Diigots s Tenise ~Fobyeisti. ¢ Laams Pebilict- Gowors & Swuigellia
o cblandatoes Ropions Warchs
I\VA gu spece tecniche (20%) eurng
VA su spese tecniche (21%) 8o
VA su spese tecniche (22%) euro 108.163.83
IVA su ameda (20%) euro
IVA su arraro (21%) ewo
IVA su arredo {22%) euno 43.842,75
Totale VA eurp 363.906,10
6 Opere arlistiche ewo 0,00
7 Allacel al pubblici servizl ewro 3.500,00
8 Impravist euro 832.088,77
IVA su Imprevisti (10%) auro 63.295,58
TOT. 8uro 916.26236
Totals SOMME A DISPOSIZIONE suro 2.216.061,74
TOTALE INTERYENTD euro 4.094.847,14

Contratfo aggiuntivo:

Con Afto df Sottomiszione in daia 21/05/2015, I'impreas Impretekna S.rl. &i & assunia Fimpegno di esegulre
senza eccedone alcuna | favor di varlante e suppletivi 6lla slesse condiziond contenute nel contratip
origiranc.

Sposa autorizzata per i lavorl:

La epesa autorizzata per | [avor risultz di nette suro 1.878.565.40 cos! distinte:

a) per B contreto principale euro 1.731.525,62

b} per I contratio suppletvo euro 147.058,78

Tolaks epesa aulorzzata per i lavari ewo 1.878.585,40

Consagna dal lavori:

| tavori, come risuita dal relativo verbale, sona statl consegnati in data 15M12/2071

Tempo utile per la asecuzicons def kavorl e penale per il ritardo:

Per Pesecuzions dai lavori vennero etabllil dalfart.14 del caphiolate speciale di appalts gloral 840 natursl
consecullvi decorrentl dal verbale di coneegna. Nl tarmine ullla per l'esecuzione dei lavor scadeva pariento
il 07/06{2013. Dala stassn copitolato speciale di appalte dall'art.B venna stabllita Ia penale nefla misura d
aurp 2,000,00 per ognl glomo dl ritards.

Sospensione e ripresn dai lavon:

I tampo utlle par dare vompluti i lavori 8 stato portsto, In seguito ad una scspensione In dats 01/02/2012 &
una fpresa in data 20/02/9012 & 27/08/201 3; In seguito ed un accordo bonarlo In data 31/1072013 a
30/10/2014; in seguiio ad una proroga concessa In data 30/10/2074 al 3103/2015 ed Infine In ssgulto ad
una varierte delibarata In data 26/06/2015 al 26/11/2015, La ecadenza dafiniliva del tempo utile per effetto
di sospensions & prorogha & state quindi protratia a tutio Il 26/11/2013.

Bcadenza del tempo utlle;

ing 8 d1 38
2.7 Vin Ermele Zaccon! - G1032 Fana (PU) — Indefano SS6401.8708 — D124 .624143 P
codica fsgalo RCG GNM B4D 120 £28T « paetits LVA. (22.894.604.10
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ROCCATO GIANNI
Ingegnera civile

Dincgoats fros Focuica ~Toskaniitsen ¢ Lavors Dadllcs- Comune &l Sewipelion

s collanaton Fipliowe Waneis

Par effetto di sospensions e proroghe & stata quind prolratie g futto il 2671472015,

Ultimadons lavosl:

La Direziong dei lavord, con cerlificato in dala 26/08/2016, dichiarava ultimati | levori madesimt (n data
02/08/2016 ealvo slcune modasta opera di finflura non sllsvand al fint funzional.

Ritardo nell'esecuzione de! lavori — penale comminata:

Il riterde nalla esecuzione del lavor & stato quind] di giomi 250, pertanto, wi sens! del'art. 6 del Capliolato
Speclale di Appaito reriverabbe [2 penale giomaliera & euro 2.000,00, per imporic compleesivo parl @
eure 500.000,00. Tala panale, ai sensi dell'Art. 145 comma 3 del DPR 20772010, sssendo supstiore al 10%
dell'ammontare neto contratiuale, polra essere applicats imttztamente per Nmporto massimo pari ed euro
187.858.,54 (10% di 1.878.585,40.). in proposito, con nola del 7/12/2046, Il sottoseriito collaudators he
fornlic alla Stazione Appaitante 1l proprio parere al sensi delFArt 145 d.PR.5 ctiobrs 2010, 1. 207 comma &,
clrea Papplicazions della penale per il rikarde da applicars! allimpresa al sena! d! legge e dl contratio. II
responsablie unleo del procedimento, con propria nota prot 847 del 8 marzo 2017, ha comminato la penale
‘i puro 58.994.B9 per ritardo rispetio al tampo utile asesgnalo.

omissis

Paylre 7 G 36
o7 Via Enmats Zacconl — 51032 Fano (PU) — tolionac 383.401.0180 — 0721434148
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ROCCATO GIANNI
ingegnere clvile

Dincponte rleea Tocaicn ~Fekamoticn & Lavwrt Pulitios- Grimnns ki Swipallin
e collasduchet Fopiane Warsits

omissis

VERBALE DI VISITA

La visila finale & vesifica della regolare esecuzione del lavorl & stata esegulta N glorno 07/07/2017. Come !
evince dalla nota olografa del sottoscritio collaudatore qul di segulto fiportat in copla, oftre ai sottoscritto
enllaudalore sono Interventti:

dett, Gilberto Esposto - Responsablle Unico del Procedimento
dolt. Coglanz Francesco — Fondazione Giita di Ssnigallia
dott. Arch, Siivio Argentatl D.L.

sig, Marzlo Leoncini - Reppresentante dell'impresa ssecutrics

n.7 Vin Rrmete Zavooni — 81032 Fano (AU} — tolefono 366401 6709 - 072102445
codice ficcals RCG QNN SID 13D 4887 - partita VA, B22.50.004.18
e-mall
a-mall mﬂ%
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ROCCATO GIANNI
Ingegnere ¢ivile

Divigonte Frox Feowica <Hinbaristicn ¢ Laoeri Publlias- Basss b Sevigatiic
#lo eollsadatmi Kgicws Wneshe
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ROCCATO GIANNI
ingegnere chvile
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Daacrizione dells opsrazieni easpulte:

Sulla scorta def progetio @ del documenti contabili, il sottoscritto colaudatore, con gii altri Intervenuti alla

visita, ha effetiuato un esame generale del laverd ed esegull rsconkl, eccertamentl, verifiche, conlroli,
migurazion! e eaggl.

omissis
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ROCCATO GIANNI
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Al claatetens Ripions Winoke

omissis

lsmmmm_um
Il solfoscritto con | present Intervenut! ha pravvedulo ad eseguire una minuziosa ispazione dell'cpem al
fine i verificare Fesecuzione delle opere di siparazians in precedenza ordinale allimpresa in ocussione
della vieita soprallungo In corso d'opera eseguite i 25 gonnala 2017 ore 16.00 » certificata In dats 28
gennalo 2017 oon specifico verbals trasmesso via PEC allimpresa.
&i & acceriato quanto segue in detlaglic:
alanco problematicha & riparazion] ordinats —eslts adempimento
plano rinlzato-terra

1. IngressofUscita monta lsttighe antincendio — non eseguita riparazione
velro rotto anta einisira g entrare
(vetro rotto enta SX n.basso)

2, Uifici ~ non.essgulta riparazions complsta. Soltanto | motorl sono statl sistemat! non tufta f

reato.

mancano 2 bofole per flevatorl di fumo, mosirina slaccate  velro rotfo (mancano dus botole sul
confrosofifito per Ispezionare rivelators Incendlo nefl'intercapedine, montina finestra staccats e motore
vasistas non fissalo bene, velro portafinestra DX lato mare In basso rolio). Nofa del collaudetors: in mscito
alla automezione delle finssire a vasictas sl & costatato che | mofor di azisnamento della ribalte sono
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s eoflmlston: Ragiomo Wownoke
fissati semplicemente sulle mostrine dellinfisso € non gid su 5olida base dl ancoeragglo. Questo delermina
che l'azicnamenio de¥'apertura molorizzata trasmette sforzl di tenelone che Vinfisse non & In grado di
assorbire e perianlo quaestulimo ei deforma In mado anomalo. Risulla pertanto necessario intervenine su
tutt | meton dl azionamenta e fissarliin modo corretto ciad ancorarll su Idonen supporto.

3. Ufticlo Ingresse via Cellinl - esagulta riparazions
Vasistas non fundonante {vasistas non funzionante e hlaceato In apertura)

4. Hall -~ non eseguita riparazione
=buszola da complatare: buniara di completamento cislo lato vetrata d ingresso non @ amoviblie come da
mall della D.L del 22/05/2018 (& steio installsto un pennello fisso che non pemmelts la pulizia e
manutenzdone della parde superiore delln vetrets di ingresso, dove & presente anche un vasistas
motorizzalo). Ingresso ko giandino -manca vasietes nefla portafinestra Intema
{non & slata realtzzato un vasisias nel sopraiuce della potiafinestra intema della bussa di Ingresso lato
mare)

5. Bagho— non eseguita rdparazione
-mancano 2 bolole per Nlevaterd di fumo
(mancano due botole st cantroasiiitto per lspezionare rivelatore Incendfo nellintsrcapedine)

0. Bagno disabili — non cseguita fiparazione
-poria scomevole non funzlonante
{poria e scrigno bloccata scome a falica e con rumore)

7. 8ala da pranzo = non eaagulia riparazions
-panneli scorrevoll malfunzionant
{sulla porta scomevole, Fagaancio del blocco di traselnamento non & stato montata eomettaments tanioche
espe dal swo slloggiamentn)
=prefilo di battuta In chiusura per sliminare il fuor squ‘arl'o
{per mascherara 1 fuod squadno tra porta & mura necessita di une mostrina di battula da fssare sulla
parete verticale)
PIANO PRIMO - non esegulta riparazione
-gisternazions di braccloll lavabo, vaso, doscia & setfls doctia con tasselli che garantiscano l2 portanza
necessarla {160/150 Kg in base slla lunghezza)
(it fissaggic degl! accessori non & stato esegulte con tmsselll e viti idonel per fa tipclogla di parete
{certongessc con traverso intsrna in legno).
I paviment! de! bagno non sono stall reallzzetl con cortetia pendenza verso [ pilette di scarico, a causa
cid 6 della manceta Jmpermaabllizzazione del plane di posa del pavimento st hanno infitrazioni dacqua al
plano inferore quando s aziong la docela, Occorre porre rimedio sacondo o istruzionl dl dettaglio che ha
fornito 1a DL ponendo in apara Hetelli In acclale Inex che fungano da “platto docdea™ ed impediscenc
il actjua di allontanarsi dalla zona pilelta df scarico.
-parta infermeria da registrare
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S80TTOTETTO = non sseguita riparazione

ubo solare da sislemare 2*stanza a sinisira

{da sistemare megllo e ubazione d! imboces alla presa di lues sul tatin)

-fifinituia in verde spallatte poria & accasso alla scala

{da instakiare una mostrina su tutta la perimetrazione della poria REI di accesso al sottctetto)

-giglaimazione ancoraggio catena capriata zona UTA

(riaflineare 'encoraggio ella catena della eapriata in quanto montala e saldata in modo hon corretto)

~ripristino prigliato su terrazze UTA

{fisearz tratto ¢l grigiate alla struttura in quanto moblie e paricaloso al calpsatio per 1| passeggio)
€. Ponte tecnico — non eseguita riparazione

-sigtamazione cavi e aggiunta di uno mancante (monlant] storti, carenza df connassionl fra mantant)

{sonn stali posizionsl solo due cavi di protezione laterali, mentre I progetto ne prevede 3)

FIANO SEMINTERRATO — non saeguita riparazione

-sisternazions Imbotls N. 8 finesire

(da strecare imbett] finestre tra muratura e felaio Infiasc)

Jnfiltrazione muro lato mare lato Ancona a seguito di presunta infillrazione da discendents eatemo

{ripristinare funzionalit? discendete In guanto presunta tubazione ded discendente rotta o usdia

-dallalioggiamento sul tubo p sul pozzetio

<lkrteggiabae locale lavoro (Tinteggiatura del locale In quanto present macehle di muyffa)

Spofgllatolo — non esaguilis iparazione

Bagno Azzumo

-griglia ripreea ara spogiatolo condepondents

{menca griglia a soffittc su impiente di estrazione aria)

Begno verda

-grigiia ripresa anla spogiiaiolo comispondente

(manca griglla a eoffitio su Implanio dl estrazione aria)

{mancz coperchic casasita WC)

Locale pulizle ~non sseguila riparazions

<fHinkura pavimerte angalo tubo di soarioo

(manca ripristino perimetrals alia fubazione sul pavimento)

Locale macehina asplrapoivers — non assguita iparazions

~fifinitura & terra soio modulo

{manca ripristino perimatrale alla tubazione sul pavimento)

Locale sporco ~ non ceaguita riparazions

~tifinituna a lerm searichi predispost

{manca ripdstino perimetrale ella ubazicne sul pavimento)

Corridolo - non esegulta riparazione
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- Infitraziane eu soffitio eomidoio su giunzions tra nuove e vecchio edificla

(infilrazions a1l sofftto cormideic e giunzione fra nucvo e vecchlo edifido)

- infiitrazione su soffito coridolo

{Infiltrezione sul soffitte corrdolo sopra idrante verso C.T.)

Cenbrale tarmica = non eseguit: Aparazione

sifinitura angole con tubazionl

(manca ripristine perimetrale alla tubeziona sul pavimento)

-2 pllette -

{manca sul pavimento due plletta di acarico)

-porta malfurzionants

{stistia a tarra & forza quanto &l aprs)

<tappi nal tubl 4i searico predispost

{mancano doi tappi su tubazion! eelerns coparie con una tanlca dl PVG)

fifinitura fossa montacarichi, profondita sul borde 12 cm, plietia

(manca massato di fintura sul basemento con ralativa plletta dl eearios)

~chiusura forl in scmmita alla parete divisoria

{mancanza di realkzazione chiusura con material! igntiughl fortvareh! per i passaggio in sommita dl tutts [a
tubezion! del'implanto termico sulla parete tra C.T & comidoio)

Locale centrale m- non esaguita riparazione

~plletta

{manca plietta A scarico)

-aistamazione parete a iamelle {fuoil squadro, panhaiio a lamelle diverso dalla CT, fissaggia precario, porta
malfunzionanta)

{sinritura realizzata con misure sbagliate, ela verticale che orizzontale, tale da rendere necessarla I'unione
del pannelll al montantl In manlars impropria, con vill lunghissime per Il fizsagglo, Instabite ¢ precaria, ton
conseguente mal funzionamento dell'aperiura della poria, inoltre con Gipalogin dalla pannsllatura diversa da
quella defia C.T. adiacents)

Locale eddolcitori — non esegulta riparazione

-Infisso finestra, soglia, canale REI 120 ventiazions filtro @ prova di fumo, finllura » integglatura spallstie
(Inflssa completamente menconte. soglla mancante, mancante enche la canallzzezione RE] per fitro B
prova di fumo del comdolo atfiguo)

ESTERNO

Angolo struttura operante — non esegulfa riparazione

-firmozione resti vecchie murature, sistamazione tubature nuove

{rimozione delle vecchie muraturs e sisternazione dells nuove nel tratto entistante il vecchio edificio lato via
Cellini)

fascla dl ghlete alla base della parete In mattonl a vista
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(reallzzazions dI fascla di ghlala drenarte alla base delle parele In muratura per evitare Il contatto dirctio
del ferrano sulla parete)

PROBLEMATICHE VARIE ~ esegulta riparazione

-gistermazione frangiscle

nen funzienantia su uffico P.T. laio monte finastra

non fundonante au asia dunlonl finestra lato mare

nan fungdonants su uflelo lats via Cellinl

non funzianants su camera letto 1° plano df fronto Infermera

ponlrallo funzionalith di tutte | restant)

figsaggic spazzolini WC a muro

(non aono stafl flssall gll spazzolinl a muro per consentire una fadlle pullzie degll ennblend)

- placche Implants aspirazions centrallzzata

{mancano tutts le placche di copertura delle bocchette di attacce dellTmpiants di aspirazione centralizzato)
- reglstrazicne di tuiti | manigkeni, porte vgcite di sicurazza, e porta RE]

{ragistrazione di tutte i maniglioni anfipanico e relalive ports, nonché di lutte le porie RE)

- motori eletiric apertura vasistas installati In manlera preceria

{i molori eletiric! sufle finestre a vasisias sonc siati installat in maniera precaria con Vil roppo corle che
fanno presa solo sulla mostrina € non sopportanc lo sforzo necessario all'apertura della finestra)

- coperchio termostato ufficie lalo via Cefilnl

(sul termostaty allintemo dell"ufficio di vie Cellinl manca il coperchio)

= controflo fuminazione giardino

(durente | moment! d ploggia sull' Implanto di fluminezicne del glardine scalia 1 differenziale
magnetotermico, con probabile dispsrsione varso terra dl qualche corpo llluminante efo deila Inea eletirics,
coniralio da affstiuars)

Terre di scave

Il direitore lavorl con nota del 27/07/2017 are 18.37 segnela quanto sepue: “S/ Mvia inoftre ls SCIA
Kr12/133 ool 31R05/2012 riguardante  depostto temporanso delle femre da scavo chie ¢ stafo effafiuato solo
nali'area a monte df Via Celiinl. Toli terve, In bass alle nomie, dovevano essare rimosss entro 12 mes!
cure delf'impresa, cosa mal avventda, Folché doVraNnO €ssere comungue rimosec cit comporta un costo
ger la Fondazione o almant surcym® §,00 ¢he por I volume presents parl & circa 1.400,00 i comporta un
cosip totals df etkp 7.000,00 da addebiare alimpresa.”

Conglusioni opsrative e contabili

St & soeertato che le deficienze d'ondine tacnico ed a tavorl sseguiti non in conformita del patll contratiuat,
non Inficleno la stabilA dell'opera e che sonc da addebitarsl allimpresa. Per e menchevoiezze dscontrate
nol carso della vista, i sottoscritto Collaudators cznetataio che Iimpresa ha provveduto selfants
pardaiments a quanto ordinatole, qul provwade a quantificare |s detrazion] da appiicars & conto finale e ad
indicars gli ulteriori provvadimenti da sttivare a cura del Commitients al fine i salvaguardare 1 Pubblico
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Interesse.
RELAZIONE DI COLLAUDO

Durante a visita finale di collaude del 7 luglio 2017 il sotioscritto Collaudstors ha potuto costatars che
I5mpresa ha eseguito sallanto in minima parte quentc In precgdenza ordinatole e partanto i Committents
dowvra intervenire tn proprio atiraverso affidament! separafl, Tale dreostanza delerming una detrazione
economica da appllcare sul coro inale, detrazione el qui di seguito sl anallzze ¢ quantifica,
Qsservanza delie prescrizionl:
Da quando & & poluin rgconirare ed accerizre oon le euddetie wverifichs, controlf, misuraziont,
ecceriament! & sagg, §! & lretta 1a convinzkone che e opere eseguite conispondona, par la gran parte, &lle
prezcriziont contratiuafi; ahe nella foro eseouzions sono afeli impiegst matertall idone! e seguite le modalit
specticate nel capitolato epadiele dl appalts; che la lavorszlene & stola condotia a regola d'erte ed infine
che esiste, falte salve le retiifiche pth avant! esempilficate, la Hspondenza agh effett contablil tra le apers
esequile @ e registraziont nel libretio delle misure, nel registro di contabiliia e nello stato finale.
Revisione tscnico contabile:
E stata accertata dal Collaudatore la regularith presanché tolals defia contabiftd mediants | riscontr
tecrico-contabft dd caso €, & norme dellwt. 228 del Regolemento di ettuszione del Codice approvate con
D.PR. n.207 del 5§ ottobre 2010. Da detio siscontro sono perd emers! erron ¢ discordanze che pur noh
inficiando la correliezza complessiva degll attl contablll nacessitane di rattifiche agli importi reglstrati atie a
consenlime [a conferma da sottoponre 2la Stazione Appaltante.
Dstrazioni da apportare al conto finale

1. Penale per ritardo d’esecuzione.
Tale addebito & shto quanificate dal Commitberte nella somma dl pup 56.984.89
(cnquantaseimiianovecentonoventaquatirovirgolactiantanove)

2. Smaltimento terre da scavo
swrolm® 5.00 che per Il volume presenta pari a dirca 1.400,00 m? comporta un costa totale di eure 7.000.00
{settamila)

3. Lavorazion! 4 riparezions ancora da esegulre ad aseguite a cura comimittente
Planc riatzalo — plano terra -IngressofUscita montaletighe antincendio - vatre rotto anta einlstra a entrara
euro 200,00 ’
Uific! -mancano 2 botole per rlevatori di fumo 150x2= euro 300,00
Hell -bussola da completars; lamiera di completamanto cielo lat vetmta dl ingresso non & amovibile come
da mall del 22/05/2016 eure 100
Ingreaso lato giardino -mansa vasistas nella portafinestra (ntems eure EOD,00
Bagno - mancano 2 botole per rilevator] & fuma 150@= euro 300,00
Safa da pranzo -pannell scorrevoll matfunzicnant!
~profilo dl battuta in chiusura per eliminare il fuorl squadre suro 400,00
PIANO PRIMO-sistenazione di braccioli lavabo, vaso, docsla » sadia docoia con tasselii che garanyscano
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le portanza necessara (100/150 Kg in base alla lunghezza) 12x100= euro 1.200,00

=llstalll in avcialo inax posfi in opera sul bordo delle docge per evitare la fuoriuscita del'acqus
11x200=2.200,00

-impermeablilzzazione del pavimenti dei bagni 74,71x120= surc 8.965,20,00

Nota:-19 due voci di costo pracadent], quantificete dalla DL, aReriscono afla soluzions tscnica atie &
riprictinare la problematica rilevata nel bagnl della struthura, Risulta infetli che i§ pavimentc non & etato
sostruito con |a pendenza comretia, dod verso lo pliette di scarico, bensi con la pendenze verso la porta
dingreaso. indtna da prove sffeliuate sisulta che anche Ja Impermeabllizzazione & stata realizzata non &
perfetia regola d'arle tanio & vero the durante una prova di collaudo s sono verificrts infitrazionl d’acqua
al plani inferion. A parere del sottoacritio |8 soluzions del listefio Inox proposta dalia DL potrd escers
converientements esegquita ma sl fratta comunque di une soluzione che rimedierd parZialments la
difettositd clitata che Hmarra veramente di difficlle sokalone, S propone in oghl caso la detrazione che
consentirebba un intarvento 4 riparazione radicale.

SOTTOTETTO

~tubo solara da sistamare 2starza a sinislra suro 100,00

-fifinttura In verde epalietie ports ¢ accasso afla acala euro 50,00

-sistemazione ancoraggio catena capriata zone UTA eusa 300,00

-tipristing grigfiato su terrazzo LTA euro 150,00

Ponfe tecnico - sistemazione cavi 8 aggiunta di uno mancante {montant| stoeti, carenza di connession! fre
mantanty 500,00

PIANQ SEMINTERRATO

~sistemnazione imbotte N. 8 finestre 8x100= euro 800,00

~iintegplatura focale lavoro eure 200,00

Bagno Azzurro -grlglia ripreza aria spogliatoie conispoendents surc 50,00

Bagno verde -grigha riprasa arfa spoglietolo corrispondents suro 50,00

Lecale pulizie -ifinitura pavimento angolo tubo di searico auro 100,00

Locale macching aspirapolvere -rifinliura a terra sotto modulo aure 100,00

Locale sporco -miinidura a terra scarichl predispost euro 100,00

Cenlrale termica <ifintiura sngolo con tubazioni sure 100 - -2 pliztte 2r100= ewo 200,00

-porta matfunzionante surg 50,00

~tappl rel tubl di scaden pradixpoet! euro 50,00

~fifinilura fossa montacarichl, profondit sul bordo 12 cm, plstia suro 300,00

Locale centrale vapora -pletta euro 100,00

-sistemazione parete a lamelle {fuort squadra, panneilo a lameile diverso dalla CT, fissaggio precarlo, porta
malfunzicnants) euno 300,00

Locale addolcitori,00

-nflasa finestra, sogiia, canale RE] 120 ventilazione filtro & prova di fumo, finitura e tmteggiatura spatietie
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450+100+600= auro 1.050,00
ESTERNG
Angolo struttura oparanie

=timozione rest vecchie murature, glstemazione fubature nuove eure 500,00

-fascia di ghlaia slle base della parste in mationi a vista suro 600,00

VARIE

-sistemazions franglsole 48x50= euro 2.250,00,00

non funzionante su ufficio P.T. fato monio finestra

non funzionante s sala riunion) inestra lato mare

nan funzionante su ulficio lato via Ceflini

non funzionante sl camara letio 1° piann di fronts infermesia

controllo funzionalitd di futte le restanti

-fissagpio spazzolini WC a mure 12 x 10 = euro 120,00

{non sono statl fissall gl spazzolinl a mure per consentire una fadle pullzia degli ambiant)

- placahe impianio asplrazione centralizzato - eura 100,00

{mancana tutls le placche of copartura defle bocchette di attacco delfmplanta di aspinazlone centralizzatn)

- ragistrazdone A lutll § maniglionl, porte uscits di sicurezza, s porte RE] , eure 200,00,00

{registrazione of tuite | raniglioni antipanico e reletiva ports, nonchi di futte le porta REI)

- motor ofettric apertura vasistas Inataflati In manlera pracaria auro 400,00,00

(I motorsi eletirich sulle fineetre & vasistas seno stat! Installafl in maniere praceria con vifi troppo corte che

fannoc presa solo sulla mastrina e non sopportanc lo eforzo necessearlo all'aperiura della fingstra)

- copgrchio termostate ufflclo lato via Cellinl surn 10,00,00

(sul toanmostatc allinterno dell'ufficlo di via Cellinl manca i coperchio)

~ contrello Hluminazione glarding eure 200,00,00

{durante i momenti i ploggia sull’ implanto di lluminazione del glardine aeatte i differenziele

magnelciermico, con provabile dispereione verso terra di quaiche corpo lluminante afo dalla ines elelirica,

conirolln ds effetiuare)

Tolale eurc 24.405.20

4, Lavorazionl assunta in contabliiia ¢a corpo) ma mal eseguite e quindi da ezepLire a cura & apese

del Committente. Questa lavorazionl acna state qui valorizzate sulla base dell'elenco prezzi unitari
di contralto e pei fiportats al prez2i camanti & mezzo dl appoaita dvalutszione tramite Indice ISTAT
{numeri indici de! costo di costuzivne di un fabbricato residanziade — base 2040 = 100).
Indice maggio 2008 = 86.6, indice maggio 2017 = 107.2. da <cul deriva indice di rivaiutazione K =
107.2/86.6 = 4.113 vvvero incrementio di prezzi del 11.3%. Perianto sl calcola:
e N.Ord. CME
+ 482 (pratn) ewrs 1.855,01
= 479 {pinus pinea) eura 1.015,48
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478 (fraxinus excelslor) eura 2.5638,80

477 (#lia tomentosa) eure 2.357,40

471 {gecteasiie) euro 1,117,83

488 [geotessip) uro 1.455,87

418 {scossaling) euro 1.648,19

417 {listelll) euro 386,00

416 {lamiera) ewro 2.787,72

388 {pulizia Intradesso coperturs) euro 1.726,76
312 {ringhlera) auro 41.878,41

237 {chludiporta) euro 543,00

Toials eurp 19.289.20 ¢ 9.113 = 21.468.97
5. Infitrazion! d’acqua di cul non &) conosce esattamente ['origine

In corso ¢l ¢ollevdo s sono costalste diverss zone neile quall Asultano evident! Infiltrazioni d'acqua
di probabile origine moteorica, La rfiparezione di queste infitrazicni non potrd che essere eacgulla
tramite inpreaa'di fiducia che laverl tentando di individuere la causa @ poi fornendo ed eseguendo
soluzione al prablema. Pertanto sl & proceduto dopo attents analf dal problama in fnco ad una
slima delle sorse economiche necessarie ad essgulre gi intervendl. Queata (= 20na problamatiche
rilsvate e |a stima di costo di clascima: ’

+ Plano semintersato muro lato mara fato Ancona stitna euro 5.000,00

= Soifitio corridoio su giunzions tra nuovo & vecchio edifico stima euro 5.000,00

» Solfitto comideio sopra ldrante versa C.T.) stima ouro §.000,00
Tolsle surc 15.000.00 (+ [VA)

Owiameanie delln somme di sima sono del wito orlentstive ma vengono considerate caplent
anche degll onerl doriventi dagl obblight di gestione sicurezza e dalle modaeste dimension! dei

cantiers che dova oparare in condizioni di particolars diffficolia.

= Qg Zior g apornane:

penple

7. + WA 10% =7,700.00
405,20 + IVA1D% = D i elen

a7 ¥ Ennete Zzcoon] — $1032 Fano (PU) - iokciorm I98.401.5009 — 072182615
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{centoventinovednguecanionovevirgalacinquantotio)

CERTIFICATO DI COLLAUDO

~Cid premesso, Gonelderato I'intéro avolgimento deirappaita fassunto nelie premesse da cui risufia;

9)

b)

c)

d)

o)

h)

Ly

che i lavori seno stafl esegulti seconde I progetto approvato, salve lievi modifiche entro i Himill dat
poteri discrezionali delle dirozlone del lavori;

che | lavori stessl sono stali esaguiti @ regola dfarls, con buoni materiali e Idonsi magistet], salvo |
holati difeiti 8 manchevolezze che non sono pregludidevoll alla stabliita e Rinzionalita del'opera per |
quall sono stafe epportete congrue detrazionl:

cha per quants non & stalo possiblle ispezionare o dl difficlis isnszione, la Direzions lavori e Fmpresa
hanno assicurato la perfefta comispondanza fra le condizionl stahlfte od | lavori esequii e
centabiizzatl & Fimpresa ha In particolare dichlarals, agh effefti del'art 1667 del codles civile. non
essorvi difformita o vizi oltre quelll notet!;

che per quanto & stalo possibile riscontrars, te notezionl contablll comispondono, par dimension,
forma, quantid e qualith del materialf, alio stato ¢l falto dsfle opere, selve le correzioni debitamente
appornatz ol oonto finale;

che nulla s! ha da csservare sulla dichlarazione di aesenza dannl di forza magglore;

che f'smmontare del lavori contabllizzel! af netto nel conto finale ammonta ad euro 1.678.586,40 o che
tale conto pon viens confermato dal colleudatore a cauaa della retiifica comablle di cul al punta 4
scpre elencato per lavorazioni coniablizzate ma mal eseguite 21.468.97 ¢ pertario il conto finale
rieuita minore alle somma eutorizzate;

tha mpresa ha oftsmparato allobblige delle assleurszion! degll operal conlro git infortumi sul lavoro a
che gli vneri contributivi e previdenziall richiest] dalle vigenti disposizion! sono da verificare tramite
acquistzions &i DURC agpiomato;

che | lavorl non sono statt compiull antro | periedo contratfuale, e pertanto & state applicata la penale
di euro 56.854.89

che le prestazicn! di material 6 d! mano d'opera riguardano lavorl che In effelt! non ereno suscetibli di
pratica valutazione a misura & sono state ad ogni moda contenule nelo slretlo necessario
indispensabile e risultano inditre commisurate all'entita del lavor stessi:

che | prezz spplicali eonc quelll di contratioc o suctessivaments concordati ed approvati;

che risulieno cessloni di mredito da parte dellimpresa non conformi alig nonnatiyp vigenieé e non
risultane altresl notifleat! atf Impeditivi a pagamento da parte o terz:

che, come risuls dagh offi, & stata eseguita 1a pubblicazione degll ewvisl & creditorl, con ssito
negativo;

m) che l'mpreea ha parziaimente ollemperato agli obblight derivanti dal contratio ed agll ordini e elle

disposizian! date dalla Direzione del lavor] durente il corso di essi:
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ROCOATO GIANNI
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o clioedazons Bepivee Warcée
n) che fopera © ziafn diretta con la necessaria e dovuta difiganza e competenza da parte del personale
addetto alla Direzions del tavor;
0) cheMmpresa ha firmato Ia contabliita con riserva;

il sottoscritio Collaudatore certifica che | lavorl dl costruziona di "Ampliamento resldenza protetta per
anziani Via Colini /i Senigalia (AN}-esaguitl dall'impresa Impretekna 5.1, con seds legale In Via Topino
36 — Roma In base al canimtio in data 18/01/2012, Repertorio n. 14675, Raccolta n. 5880, registrato &
Senigellia It 23 gennalo 2012 al n. 128 Sede 1T, ¢ succeasivo stio ¢ sottomissione In data 217052018,
sono coliaudabili come con i presente atto K collauda liquidando If crediio delfimpresa come segue:
(relazions sul conto finale amessa defla DL)
In data 05/10/2018 & ststo redatto lo slate finale del lavor dal quale rsulta fammontare netto di €
1.878.58540 da cW, deducendo Fammontare del pagamentt dieti pad a €
(168.394,34+15.246,86+11.970,70) 198.883,80 a dagll acronti conisposh pari a € 1.492.440,00, resta 1
credito per I'impresa eseculdce di € 187.156,60 + VA 10% = 205.872,15
Con nota prot 347 de! 8 marzo 2017 § RUP comunica d'avar disposfo, su specifica autorizazlone
dellimpreza appaltatrice pagament] diretti come di seguito (al lordo di VA 10%)

i \ 16.122,75

2 omissis 8.400.00

3. 50.000,00

4, 58.529,57
Per Fammontara compleasivo di euro 148.877.28
Da cul deriva la saguents sifuazione contabile (al lordo di IVA 10%):

+ Cradilo impress da SAL finale auro 205.872,15

¢ Adetrarre pagamont! dircltf (1-2-34)  euro -143.877.26

«  Adatrame dal conio finale =-129.509.58
fotale auna <72.514,78

Resta quindi il debiip dalllmpresa in natte eura 72.514,79

{diconsi euro settantaduemliacinquecentoguatiordicivirgolaseltantanove) comprese oltre 1.V.A.10% che
possono essere fichieste alfimpress in dipendenza del'esecuzione del lavort di cul frattes) & salve i
superfare spprwaztoné def pressnte atho.

Fano li 30:07/2017

L'impresa Sig. Marzio Leoncird

1) Diretiore del lavori Dott. Arch. Silvio Argentat!
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8o collnrntont Rogesms Momoke

N R.U.P. Dott. Gilherto Esposto — _2'_ }0”__“1_;_’ . ﬂﬂhb <

il collawdators Dotk Ing. Roceato Glann!

Documento firmato da:
Glannt Rocato
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12/8/2019 Dike® - Verifica firma digitale
- Sl

- DiKe6 - Esito verifica firma digitale

R

Info

I

Verifica effettuata in data 2019-06-12 16:54:29 (UTC)

Flle verificato: C:\Users\segretario.CASAPROTETTA\Desktop\53.1) Verbale Collaudo firma digitale
Argentatl.pdf.p7m

Esito verifica: Verifica completata con successo

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1: LEONCINI MARZIO

Firma verificata: OK

Varifica di validita Effettuata con metodo QCSP. Timestamp della risposta del servizio 12/06/2019
online: 16:00:23

Dati del certificato del firmatario LEONCINI MARZIO:

Nome, Cognome: MARZIO LEONCINI
Organizzazione: non presente
Numero identificativo: 16232410
Data di scadenza: 19/12/2019 23:59:59
Autorita di ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A.,
certificazione: Certification AuthorityC,
1T
Documentazione del hitps:/fca.arubapec.it/cps.himl
certificato (CPS):
Identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.11
Firmatario 2: ARGENTATI SILVIO
Firma verificata: OK
Verifica di validita Effettuata con metodo OCSP Timestamp della risposta del servizio 12/06/2019
online: 16:54:24

Dati del certificato del firmatario ARGENTATI SILVIO:

Nome, Cognome:; SILVIO ARGENTATI

QOrganizzazione: NON PRESENTE

Numero identificativo: LOAS2016121323592549

Data di scadenza: 13/12/2019 23:00:00

Autorita di Namiral CA Firma Qualificata, Namirial $.p.A./02046570426,
certificazione: Certification Authority,

fileiC-Users/sagretario. CASAPROTETTA.dike/design/printComp/out.htmi 17
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LS= ==Y
info_ ) DiKe6 - Esito verifica firma digitale
. :':l UGV (WD ).
identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.36203.1.1.2
Fine rapporto di verifica
It futuro digitale & adesso
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Segretario Fondazione Citta di Senigallia

Da: italiana.cauzioni@pec.italiana.it

Inviato: mercoledi 11 agosto 2021 15:38

A: info@pec.fondazionecittadisenigallia.it

Oggetto: sin. 2021.10086.13 su pol. fideiussoria 2011.136151520 contraenteImpretekna srl
Allegati: LETTERA AL BENEFICIARIO.pdf

1 file allegato
Italiana Assicurazioni spa
Ufficio Sinistri Cauzioni

iler

a
pECM'

PECMailer
Gestionale Posta Elettronica Certificata

Le informazioni contenute in questo messaggio e gli eventuali allegati sono do
considerarsi confidenziali e riservate ad uso esclusivo del/i Destinatario/i. In
oftemperanza al Codice in Materia di Protezione dei Dati Personali (D.Lgs. 196 del
30/06/2003 e successive modificazioni), la riproduzione e/o la diffusione con qualsiasi
mezzo del presente messaggio e dei suoi relativi contenuti é vietata, se non previa
esplicita autorizzazione del Mittente. Qualora il messaggio Vi fosse pervenuto per
errore, Vi preghiame di distruggerlo senza leggerne il contenuto e senza inoltrarlo o
terzi, e di dare tempestiva comunicazione al Mittente di quanto avvenuto.

The information contained in this electronic message and any attachments (the
"Message") is intended for one or more specific individuals or entities, and may be
confidential, proprietary, privileged or otherwise protected by law. If you are not the
intended recipient, please notify the sender immediately, delete the Message and do
not disclose, distribute or copy it to any third party or otherwise use the Message.
Your reply to the Message could be disclosed to the sender entity, according to and in
respect of its internal rules, under the existing law. Every use. disclosure or distribution

of the Message must be previously authorized.






info@pec.fondazionecittadisenit_;allia.it

Da: Per conto di: italiana.cauzioni@pec.italiana.it <posta-
certificata@sicurezzapostale.it>

Inviato: mercoledi 11 agosto 2021 15:38

A: info@pec.fondazionecittadisenigallia.it

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: sin. 2021.10086.13 su pol. fideiussoria 2011.136151520
contraenteImpretekna srl

Allegati: daticert.xml; postacert.eml (375 KB)

Firmato da: posta-certificata@sicurezzapostale.it

Messaggio di posta certificata

Il giorno 11/08/2021 alle ore 15:38:26 (+0200) il messaggio

"sin. 2021.10086.13 su pol. fideiussoria 2011.136151520 contraente:Impretekna srl" € stato inviato da
"italiana.cauzioni(@pec.italiana.it"

indirizzato a:

info(@pec.fondazionecittadisenigallia.it

Il messaggio originale ¢ incluso in allegato.

Identificativo messaggio: opec2110.20210811153826.97137.17.1.210(@sicurezzapostale.it







I TA L l A N A FONDATA NEL 1889 / Via Marco Ulpio Traiang, 18 - 20149 Milano {italia)
Tel. +39 02 397161 - Fax +39 02 3271270/ italiona@pec.italiana it - waww.italianait
ASSICURAZ|ON| Servizio assistenza "Benvenuti in ltaliana®; 800 101313 - benvenutinitaliana@italiana.it
TOGETHERMORE REALE GROUP
Ufficio Cauzioni — Sinistri
E-MAIL: cauzioni.sinistri@italiana.it
PEC: italiana.cauzioni@pec.italiana.it

Spettabile
Fondazione “Citta di Senigallia”

PEC: info@pec.fondazionecittadisenigallia.it

Torino, 11/08/2021

OGGETTO: Sinistro 2021/10086/13 a polizza fideiussoria n. 2011.13.6151520
Contraente: Impretekna srl
Beneficiario: Casa Protetta Anziani ora Fondazione “Citta dl Senigallia”

In riscontro alla Vostra richiesta di escussione del 2.7.2021 osserviamo che non possiamo
accoglierla, essendo decorsi i termini di validita della garanzia in oggetto.

Rammentiamo che ai sensi dell’art. 1957 C.C. il creditore deve proporre le proprie istanze entro 6
mesi dalla scadenza dell’'obbligazione principale garantita e in caso di fallimento della contraente,
dalla data di sentenza declaratoria, entrambi i termini ampiamente decorsi.

Rileviamo poi che il creditore, al fine di non pregiudicare le ragioni di regresso del garante, deve
agire nel rispetto dei principi di correttezza e buona fede ed escutere tempestivamente, anche
secondo quanto si pud argomentare dall'art. 1955 C.C.

Restando a Vostra disposizione per qualsivoglia informazione di cui aveste bisogno, riservata
comungue ogni ulteriore difesa, porgiamo distinti saluti.

DIREZIONE BENI E PATRIMONIO
Rischi Speciali — Sinistri Cauzioni

COMPAGNIA ITALIANA Di PREVIDENZA, ASSICURAZION E RIASSICURAZION] S.p.A. - CAPITALE SOUIALE € 57.626.357,25 LV, - REG. IMP. MILANG,

CODICE FISCALE 00774430151, PARTITA IVA N. 119968320011 - RLA. MILANO N. 7851 - SOQETA SOGGETTA AD ATTIITA DI DIRE 210NE £ ¢
C.OORDINAMENTO DEULA SOUIETA REALE MUTUA DI ASSICURAZIONE - ISCRITTA AL N. 1.00004 DELLUALBO DELLE IMPRE SE DY ASSIURAZIONE
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